至“袁隆平农业高科技股份有限公司-第一期员工持股计划”专户，过户股票数量为 23,001,458 股，约占公司总股本的比

例为 1.75%。具体内容详见公司在指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于长期服务计划之第一期员工持股计划完成股票非交易过户的公告》（公告

编号：2022-33）。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中种业种植业的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□是 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策和产业政策是否发生重大变化

□是 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□是 否

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

袁隆平农业高科技股份有限公司 2022年年度报告全文

97

公司于 2022 年 6 月 28 日召开第八届董事会第十六次（临时）会议，审议通过了《关于受让广西恒茂农业科技有限

公司 20%股权的议案》（公告编号：2022-36），同意公司以 11,639.60 万元受让广西恒茂农业科技有限公司（以下简称

“广西恒茂”）自然人股东持有的广西恒茂 20%股权，并签订《广西恒茂农业科技有限公司股权转让协议》（以下简称

“《股权转让协议》”）。根据《股权转让协议》的相关条款约定，广西恒茂已完成相关工商变更手续，公司所持广西

恒茂股权由 80%变更为 100%。本次交易完成后，广西恒茂成为公司的全资子公司，本次交易不会导致公司合并范围发

生变化。具体内容详见公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《关于受让广西恒茂农业科技有限公司 20%股权进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-41）。

袁隆平农业高科技股份有限公司 2022年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
213,129,876 16.18% 0 0 0

-

192,144,295

-

192,144,295
20,985,581 1.59%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
193,815,722 14.72% 0 0 0

-

193,815,722

-

193,815,722
0 0.00%

3、其他内

资持股
19,314,154 1.47% 0 0 0 1,671,427 1,671,427 20,985,581 1.59%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
19,314,154 1.47% 0 0 0 1,671,427 1,671,427 20,985,581 1.59%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
1,103,840,422 83.82% 0 0 0 192,144,295 192,144,295 1,295,984,717 98.41%

1、人民币

普通股
1,103,840,422 83.82% 0 0 0 192,144,295 192,144,295 1,295,984,717 98.41%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,316,970,298 100.00% 0 0 0 0 0 1,316,970,298 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

袁隆平农业高科技股份有限公司 2022年年度报告全文

99

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中信农

业科技

股份有

限公司

193,815,722 0 193,815,722 0

协议受让中信兴业、中信建设之非

公开发行所获股票，并承诺在所受

让的限售股份期结束后，追加 12

个月的限售期

已于 2022 年 2

月 15日解除

限售上市流通

其他限

售股股

东

19,314,154 1,671,427 0 20,985,581
所持股份因高管身份应根据相关法

律规定锁定 75%

高管持股应根

据相关法律规

定锁定

合计 213,129,876 1,671,427 193,815,722 20,985,581 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

141,826

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

127,814

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结

情况

股份

状态
数量

中信农业 国有法 16.54% 217,815,722 0 0 217,815,722

袁隆平农业高科技股份有限公司 2022年年度报告全文

100

科技股份

有限公司

人

湖南杂交

水稻研究

中心

国有法

人
5.08% 66,857,142 0 0 66,857,142